
 پزشکیان و کابینه 
در دست احداثش!

ازهمـان فـردای اعـام پیـروزی پزشـکیان، گمانه 
کابینـه  دربـاره  اشـخاص  و  رسـانه ها  زنی هـای 
شـروع شـده وهرکسـی و لیسـتی منتشـر کـرده 
لیسـت های  ایـن  معمـولا  عـادت،  است.حسـب 
کاذب و غیرواقعـی بـا دو دلیـل و کارکـرد تهیـه و 

می شـود: منتشـر 
1- عـده ای با هـدف مطرح نمودن خود ودوسـتان 

شـان این کار را انجـام می دهند.
2- عـده ای هـم بـا مطـرح کـردن بعضـی اسـامی 
تـا  می کننـد  تـاش  »سـوزاندن«آن ها  بـرای 

آورنـد. بدسـت  پسـتی  کابینـه  در  نتواننـد 
امـا قطعـاً هـر نامـزد مطـرح ریاسـت جمهـوری 
از بـدو ورود بـه ایـن عرصـه، اصلی تریـن فکـر و 
اندیشـه اش ایـن اسـت که با چـه کسـانی باید کار 
کنـد و چه کسـانی شایسـتگی حضـور در دولتش 
را دارنـد؟ پـس نمی تـوان گفـت آقـای پزشـکیان 
خالـی از ذهـن اسـت و هنـوز افـرادی را انتخـاب 
نکـرده؛ یقینـاً ایشـان کسـانی را در ذهـن دارد و 
نظـر  در  وبـا  کنـد  وسـنگین  سـبک  بایـد  حـالا 

گرفتـن شـرایط کشـور افـرادی را معرفـی کنـد.
و  کارشناسـان  می رسـد  بنظـر  امـر  بـادی  در 
چـه  جمهـور،  رئیـس  کـه  منتظرانـد  رسـانه ها 
کسـانی را بـه عنـوان معـاون اول و وزرای اقتصاد، 
کشـاورزی، صمـت، رئیـس بانک مرکـزی و رئیس 
سـازمان برنامـه  و  بودجـه معرفـی می کنـد، چـرا 
کـه عمـاً این افـراد کلیـدی ترین اعضـای کابینه 
معیشـت  و  کشـور  سرنوشـت  کـه  بـود  خواهنـد 

می کننـد. مدیریـت  را  مـردم 
بنظـر می رسـد بـا روش و منش آقای پزشـکیان و 
مشـورت هایی کـه با مقامات ارشـد کشـور داشـته 
و خواهـد داشـت قطعـاً بایـد چند نکتـه را مد نظر 
داشـته باشـد تـا کابینـه اش را از گزنـد منتقدیـن، 
افراطیـون و مغرضـان و آن هایی که بـه کانون های 
ثـروت و قـدرت متصل هسـتند در امـان نگه دارد. 
از بانیـان وضـع موجـود نبـودن، تسـلط و آگاهـی 
داشـتن،  کشـور  اقتصـادی  مسـائل  بـه  صحیـح 
توانمنـد  فـردی  مدیریتـی  و  اجرایـی  بـه  لحـاظ 
باشـد تـا بتوانـد سـازمان متبـوع خـود را مدیریـت 
دولـت  اعضـای  ویژگی هـای  مهمتریـن  از   نمایـد، 

چهاردهم است.
انتخـاب معـاون اول نیـز مهمتریـن رکـن دولـت 
او  نـام  اعـام  منتظـر  عمومـی  افـکار  کـه  اسـت 
هسـتند. معـاون اول از آنجـا کـه بعـد از رئیـس 
جمهـور، دومیـن مدیـر اجرایـی و مقتـدر کشـور 
خواهـد بـود لـذا بایـد بـه گونـه ای از شـخصیتی 
کاریزماتیـک برخـوردار باشـد کـه شـاهد اختاف 
نظـر و دیـدگاه بیـن رئیـس جمهـور و معـاون اول 
نباشـیم وعماً سیاسـت ها و نظرات یکسـانی را در 

دولـت مشـاهده کنیـم
از آنجـا که پزشـکیان به عنوان فردی که 20سـال 
مسـائل  از  و  اسـت  داشـته  حضـور  مجلـس  در 
اقتصـادی کشـور مطلـع اسـت می داند که ۷ سـال 
پیاپـی تـورم بـالای ۴0 درصد را داشـته ایم و هیچ 
دوره ای در ۵0 سـال گذشـته چنیـن شـرایطی را 
از لحـاظ تـورم بـالا و پیوسـتگی تورم نداشـته ایم. 
در 100 سـال اخیر بیشـترین طـول دوره تورم در 
ایـران ۳ سـال بـوده اسـت. همچنیـن بـا انباشـت 
ناتـرازی از بنزیـن تـا بـرق، نفـت و صندوق هـای 

بازنشسـتگی در اقتصـاد کان مواجـه هسـتیم.
 از طـرف دیگـر پزشـکیان و دولتـش بـا مجلسـی 
روبـرو خواهنـد بود که ازهـر نظر با دیـدگاه و نظر 
پزشـکیان متفاوت اسـت و بیش از۵0 نفز از آن را 
نماینـدگان طیـف پایـداری تشـکیل می دهنـد که 
قطعـا روزهـای سـختی را بـرای دولـت چهاردهـم 
رقـم خواهنـد زد و ایـن خود یک نکته مهم اسـت 

کـه کار را بـرای دولت سـخت خواهـد کرد.
بـه  پزشـکیان  مسـعود  کابینـه  و  اقتصـادی  تیـم 
 واسـطه حزبـی نبـودن او و سـختی شـرایط بایـد 
بسـیار متفاوت از کابینه دولت های گذشـته باشـد. 
قطعـاً معـاون اول پزشـکیان بایـد شـخصی دانـا و 
آگاه به مسـائل اقتصادی باشـد تـا بتواند فرماندهی 
مباحـث اقتصـادی دولـت را نیـز بـر عهـده بگیرد. 
ذکـر ایـن نکتـه ضـروری اسـت کـه لزومـاً معاون 
بایـد  ولـی  نباشـد  اقتصـاددان  توانـد  مـی  اول 
مناسـبات اقتصادی کشـور را بشناسـد و رویکردی 
اجرایـی و مقتـدر داشـته باشـد تـا بتوانـد حلقـه 
وصـل اعضـای دولت و تیـم اقتصادی دولت باشـد. 
و لـذا پیشـنهاد همـه دلسـوزان کشـور این اسـت 
کـه آقـای پزشـکیان نباید تا1۵شـهریور کـه زمان 
رسـیدگی بـه رأی اعتمـاد وزرا در مجلـس اسـت 
صبـر کنـد و هـر چـه زودتـر بایـد اعضایـی را کـه 
نیـاز بـه رای اعتمـاد ندارنـد ماننـد معـاون اول، 
رئیـس دفتـر، معاونیـن، سـخنگوی شـورای اطاع 
رسـانی  و مشـاورین خـود را معرفـی نمایـد تـا 
جامعـه و کارشناسـان بـا طیف فکـری و تخصصی 

آن هـا آشـنایی پیـدا کنند.
علـی ایحـال، بنظـرم بایـد اجـازه داد تا فونداسـیون 
براسـاس  پزشـکیان،  احـداث  دسـت  در  دولـت 
بتوانـد  تـا  بگیـرد  شـکل  قواعـدی  و  چارچـوب 
بحران هـای موجـود را مدیریـت و حـل نمایـد و جـا 
دارد تا سیاسـیون و کسـانی که بدنبال سهم خواهی 

از پزشـکیان هسـتند او را راحـت بگذارنـد.

نکتهسنج!

حضور نزدیک به ۵0 درصدی ایرانیان در پای صندوق های 
رأی شکســت راهبردهــای ضدانقاب و دشــمنان برای 

انتخابات را رقم زد.
روانشناســان معتقدند یک خبر تلخ و ناخوشایند، موجب 
ایجــاد بســیاری از اتفاقات منفی در درون بدن می شــود 
و تاثیر آن بــر روح روان حتی می تواند باعث افســردگی 
و بیماری های روانی هم شــود. این موضوع زمانی شــدت 
بیشــتری می گیرد که یک فرد برای رسیدن به یک هدف 
مدتهــا برنامه ریزی، تاش و هزینه کــرده ولی زمانی که 
منتظر شــنیدن خبری اســت که برای آن تاش و هزینه 
کرده، یکدفعه با یک خبر تلخ مواجه می شــود. این دقیقا 
توصیفی اســت از حــال روز ضدانقاب و عناصر وابســته 
به منافقین و ســلطنت طلبان، بعد از مشــاهده صفوف به 
هم پیوســته مردم در پای صندوق های رای از رسانه های 
داخلی و خارجی و اعام آمار مشارکت حدود ۵0 درصدی 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری.پیش بینی ضدانقاب، 
عناصــر تجزیه طلب و جریان دنباله روی محمدرضا پهلوی 
پیــش از انتخابــات این بود کــه تنها ۸ درصــد از مردم 
ایران پای صنــدوق رای حاضر خواهند شــد و در برنامه 
هــای مختلف هم این مطلب را تکــرار می کردند و درباره 
آن تحلیــل می دادند.ایام منتهی به انتخابات رســانه ها و 
جریان هــای ضدانقاب و معاند به شــدت بــرای کاهش 
مشــارکت در انتخابات تاش کردند. دشــمنان در مسیر 
ناامیدکردن مردم از حضور در انتخابات راه های مختلفی را 
امتحان کردند. یکی از راهبردهای آنان این بود که صحت 
و ســامت انتخابات را زیر سوال ببرند و اینگونه القا کنند 

که گزینه مورد نظر حاکمیت از پیش انتخاب شده است.

راهبردهای دشمن برای کاهش مشارکت
سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور 
و رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات در گفت وگو با فارس 
دربــاره راهبردهای ضدانقــاب و معاندین می گوید که » 

راهبــرد اول آن ها بحث تحریم انتخابات و راهبرد دوم هم، 
بحث نفوذ در ســتادهای انتخاباتی کاندیداها بود. راهبرد 
ســوم هم تاش برای ایجاد دوقطبی ســازی های کاذب و 
راهبــرد چهارم هم این بود که بتوانند به واســطه نفوذی 
که در ستادها انجام می دهند و تشدید دوقطبی سازی ها، 
کشــور را ملتهب کرده و جامعه را دچار شــکاف و تقابل 

کند. میراحمدی تاکیــد می کند که راهبرد نهایی و پنجم 
دشمنان و معاندین هم  طرح مسئله تقلب  و تکرار  حادثه 

تلخ سال ۸۸ بود .

استفاده از گروه های تروریستی
دشــمنان برای اینکه بتوانند به اهــداف خود برای کاهش 
مشارکت دست یایند، حتی از گروه های تروریستی هم بهره 
گرفتند و قرار بود با اقدامات تروریستی ماتع حضور مردم در 
پای صندوق های رای شوند اما با رصد دقیق توسط نیروهای 
امنیتی کشــور در ایام انتخابات دســتگیر می شوند.رئیس 
کمیته امنیت ســتاد انتخابات کشــور در این باره می گوید: 
اینها برنامه ریزی کرده بودند که در زمان برگزاری انتخابات 
با انجام عملیات های تروریستی بتوانند یک فضای ناامنی را 
در کشــور حاکم کنند و مردم را نگران و مرعوب کرده تا از 

حضور آنها در پای صندوق های رأی جلوگیری کنند.

شکست راهبردهای ضدانقلاب و دشمن
حضور نزدیک به ۵0 درصدی ایرانیان در پای صندوق های 
رای شکســت راهبردهــای ضدانقاب و دشــمنان برای 
انتخابــات را رقم زد. آنهایی که گمان می کردند با تاش ها 
و هزینه هایــی که انجــام داده اند مشــارکت در انتخابات 
ایران قطعــا زیر 20 درصد خواهد بود با دیدن آمار حضور 
مردم در پای صندوق های رای، محکم تر از گذشــته سیلی 
خوردند.البته این باعث نخواهد شــد که دشمنان دست از 
اقدامات خود بردارند و در آینده نیز با توطئه های جدید به 

صحنه خواهند آمد.
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گزارش

شکست راهبردهای ضدانقلاب با مشارکت 50 درصدی

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام ضمن تبریک به 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری، بــر تعامل و همــکاری همه 
دلســوزان با دولــت چهاردهــم تأکید کــرد و گفت: 
مجمع تشــخیص نیز در چارچوب قانون برای تســهیل 
 این مســیر آمادگی خود را برای همکاری و مســاعدت 

اعام می کند.
آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام درپیامی انتخاب »مســعود پزشکیان« را 
تبریک گفت.متن کامل پیام به شــرح زیر است:انتخاب 
جنابعالی را از سوی ملت سرافراز ایران اسامی به عنوان 
رئیس جمهور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری تبریک و تهنیت می گویم.مشــارکت پرشــور 
ملت بزرگوار و همیشــه در صحنه ایــران عزیز، با دوبار 
حضور در پای صندوق های چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، خلق حماس ای جدید بود. ملت بزرگ 
ایران ضمن اســتیفای حق خویــش در انتخاب رئیس 

جمهور و عمل به تکلیف شــرعی، جلوه های دیگری از 
مردم  ســالاری دینــی را در منظر جهانیــان به نمایش 
گذاشــتند و برعزت نظام جمهوری اســامی افزودند و 

دشمنان کشور را ناامید کردند.
با تبریــک این موفقیت به محضر مقــام معظم رهبری 
مدظلــه العالی، حضرتعالی و مردم فهیم ایران، امیدوارم 
جنابعالی با بهره مندی از سوابق ارزنده مدیریتی، اجرایی، 
تقنینی و روحیه جهادی با استفاده از همه استعدادها و 
ظرفیت های فراوان کشور خصوصا جوانان عالم، متدین 
و پر تــاش و نیز تعامل و همدلی با همه دلســوزان و 
کارشناســان متعهد، در مسیر اعتا و پیشرفت کشور و 
رفاه اقتصادی و اجتماعی مردم عزیز گام بردارید. مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نیز درچارچــوب قانون برای 
تسهیل این مسیر آماده همکاری و مساعدت می باشد و 
از هیچ کمکی در راه رسیدن به اهداف مقدس جمهوری 
اســامی دریغ نخواهد نمود.دوام ســامتی و توفیقات 

روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

آیت الله آملی لاریجانی:

مجمع تشخیص آماده همکاری با دولت چهاردهم است
فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفــت: هوانیروز امروز در 
لبه فناوری قرار دارد و از لحاظ تســلیحات و تجهیزات 
ویژه ای که وارد هوانیروز شــده اســت، قابل مقایسه با 

هوانیروز دوران دفاع مقدس نیست.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش پیش 
از ظهر دیروز )دوشنبه، 1۸ تیرماه( در حاشیه برگزاری 
اولین کنگره شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان 
آزادی برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز یاد 2۷0 شهید 
خلبانان هوانیــروز را گرامی می داریم، گفت: آئین امروز 
گرامی داشــت شهدایی که هوانیروز نورانی و قدرتمندی 
را به یادگار برای ما گذاشتند و امروز خلبانان جوان ما با 
نگاه به تمثال مبارک شهدا و با نگاه به سیره شهدا کمر 
همت بستند که این راه نورانی را با صابت ادامه دهند.

وی ادامه داد: همه ما خودمان را خادمان خانواده شهدا 
می دانیم و گرامی داشت یاد شهدا می تواند ما را به طرف 
اهدافمان راهنمایی کند. ما در این همایش ها باید سیره 
شهدا را الگوســازی کنیم برای نسل آینده که بتوانند ا 

شهدا زندگی شان را ادامه دهند.
امیر حیدری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه هوانیروز 
امروز نســبت بــه هوانیــروز دوران دفــاع مقدس چه 
تفاوت هایی دارد، گفت: هوانیروز در دفاع مقدس سابقه 
نورانی دارد، اما مانند هر جنگ افزار و تسلیحاتی باید به 
روز شــود.  وی ادامه داد: هوانیروز امروز در لبه فناوری 
قــرار دارد و از لحاظ تســلیحات و تجهیزات ویژه ای که 
وارد هوانیروز شده است و قابل مقایسه با هوانیروز دوران 
دفاع مقدس نیســت. امروز تمــام پرنده های ما قابلیت 
ناوبری و پرواز در شــب را دارند در حالی که در دوران 

دفاع مقدس ما این قابلیت ها را نداشتیم.
فرمانــده نیــروی زمینی ارتــش تصریح کــرد: امروز 
موشک های هوانیروز موشــک های از نوع دور زن با برد 
20 کیلومتر هستند و هوانیروز امروز در حالی به موشک 
راهبردی با برد 200 کیلومتری مجهز شــده اســت که 
در زمان دفاع مقدس برد موشــک ما، ۳ کیلومتر بود که 

نشانه تفاوت گسترده نسبت به گذشته است.

امیر کیومرث حیدری:

هوانیروز در لبه فناوری قرار دارد

اسماعیل کوثری:

مجلس و دولت آینده باید برای رفع 
مشکلات کشور تعامل داشته باشند

نماینــده مردم تهران در مجلس گفت: دولــت و مجلس باید برای عزت مردم و 
رفع مشــکات کشور با یکدیگر تعامل و همکاری جدی داشته باشند و به دنبال 

ایجاد تنش و درگیری نباشند.
اســماعیل کوثری در گفتگو با مهر، با تاکید بر اهمیت تعامل میان دولت آینده 
و مجلس دوازدهم، اظهار کرد: قطعاً تعامل بین دولت و مجلس تحت لوای مقام 
معظم رهبری ایجاد می شود و جای هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد، 
امــا بالاخره همان طور که همه دولت های ما تاکنون یکســری نقطه نظر درباره 

مسائل مختلف کشور داشته اند، دولت چهاردهم نیز از این قاعده مستثنی نیست 
و دیدگاه های خاص خودش را دارد. وی در ادامه گفت: البته این موضوع درباره 
مجلس شــورای اســامی هم صدق می کند و قطعاً مجلس هم دیدگاه و نقطه 
نظرات خودش را درباره مســائل کشور دارد و این مســئله منافاتی با همکاری 

و تعامل دولت و مجلس ندارد و با وجود نظرات مختلف، می توان تعامل کرد.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسامی تاکید کرد: دولت و مجلس باید 
برای عزت مردم و رفع مشکات کشور با یکدیگر تعامل و همکاری جدی داشته 

باشند و به دنبال ایجاد تنش و درگیری نباشند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
ممکن است یکسری اختاف نظرها از جمله درباره روش ها بین دولت و مجلس 
وجود داشــته باشد که کاماً طبیعی اســت، چرا که مهم این است که دولت و 
مجلس درباره سیاست های کان نظام و قانون اساسی با یکدیگر وحدت، تفاهم 

و یکدستی داشته باشند.

کوثری با اشاره به این که تفاوت روش دولت و مجلس امری طبیعی است و جای 
نگرانی نیســت، گفت: نگاه مجلس شورای اسامی این است که باید با همکاری 
با دولت مشکات کشــور را مرتفع کرد و لازمه اش آن است که مجلس و دولت 
چهاردهم در جهت تحقق سیاست های کان نظام و عزت و سربلندی ملت ایران 

حرکت کنند و با یکدیگر هم افزایی داشته باشند.
وی افــزود: اگر دولــت چهاردهم به واقع در این مســیر حرکت کند که رئیس 
جمهور منتخب هم وعده آن را داده اســت، ان شاءالله مجلس و دولت می توانند 
با یکدیگر کارهــا را جلو ببرند که نتیجه این هماهنگی دولت و مجلس، عزت و 

سربلندی ملت ایران و کشورمان خواهد بود.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی درباره نــوع رویکرد دولت و 
مجلس در معرفی و سپس بررســی صاحیت وزرای پیشنهادی، گفت: انتخاب 
وزرا بسیار مهم است و این حق قانونی رئیس جمهور است که وزرای پیشنهادی 

خود را برای اخذ رأی اعتماد به مجلس شورای اسامی معرفی کند.

سرپرســت ریاســت جمهوری گفت: انتخابات بــدون هیچ گونــه خللی برگزار 
 شــد و تا امروز کســی متعرض انتخابات و مدعی وقوع تخلــف در برگزاری آن 

نشده است.
محمــد مخبر در گفت و گویی با رســانه KHAMENEI.IR ، عنوان کرد: دولت 
و برگزارکننــده  انتخابــات باید از حق الناس به تمام و کمــال مراقبت و صیانت 
کند. تحقق این امر جز با بی طرفی، شــدنی نیست. اولا مجموعه  دولت در انجام 
برگــزاری انتخابات انصافــاً این بی طرفی را با تمام و کمــال رعایت کردند. ثانیاً 
امکانات وســیعی برای نظارت دیده شد. یک سازوکار و دستگاه های رسمی مثل 
شــورای نگهبان، ناظرین خود کاندیداها و دستگاه های مختلف وجود دارد، اما به 
موازاتش یک شــبکه  مردمی دیگری هم در ایــن کار نظارت می کرد که اتفاقی 

نیفتد. مشروح این گفت و گو به شرح زیر است:
***

* ضمن عرض سلام، خداقوت و خســته نباشید. در مدت کمتر از 
۵۰ روز و مطابق موعد تعیین شده در قانون اساسی دو انتخابات در 
کشور برگزار شد که یک حماسه است. انجام این کار آن هم در نبود 
رئیس جمهور بسیار سنگین اســت. در ابتدا توضیحی درباره روند 

اجرایی انتخابات اخیر بفرمایید.
همین طــور که می فرمایید خیلی کار ســخت و ســنگینی بــود؛ البته خداوند 
نعمت رهبر انقاب را بالای ســر این کشور همیشه نگه  دارد؛ ایشان با ارشادات، 
راهنمایی ها و پشتیبانی هایشــان تکیه  اصلی ما در این دوره بودند. ولی انجام کار 
یک ساله در ۵0 روز، آن هم وقتی که رئیس جمهورتان به شهادت رسیده و چند 
موضــوع مهم از جمله برگزاری اجاس دوره جدید خبرگان و تشــکیل مجلس 
خبرگان، برگزاری اجاس مجلس شــورای اسامی و شروع به کار مجلس را در 
برنامه کشور دارید سنگین تر هم می شود. کارهای جاری کشور از قبیل بازار، ارز 
و بورس و... نیز باید به طور طبیعی پیش می رفت و آقا دســتور صریح دادند که 
نباید به هیچ وجه خللی در کار کشور وارد بشود. همه  اینها را با هم جمع کردن 
و مدیریت کردن توســط دولت کار سختی بود؛ ولی الحمدلله خدا کمک کرد و 

این کار انجام شد.
ببینید معمولاً برای انتخابات ریاست جمهوری از یک سال پیش تدارک می شد. 
کاندیداهای احتمالی مشــخص بودند، فعالیت می کردند، تدارک ناظرین، شورای 

نگهبان، نیروهای نظامی، انتظامی، اقدامات لازم امنیتی، تدارک برای ســامت 
انتخابات و برگزاری پرشــور حماسه حضور مردم همه طی یکسال انجام می شد. 
اما در شرایطی که ما داشتیم باید طی ۵0 روز انتخابات انجام می شد و حتی اگر 
کار بــه دور دوم هم می رفت آن هــم باید در همین ۵0 روز می بود. همین حالت 
هــم پیش آمد یعنی یکی از پیش بینی هایی که باید می کردیم این بود که حالا 
اگر دور اول انجام شــد و کســی حداکثر رأی را نیاورد، مرحله  دوم هم در مدت 

قانونی انجام شود.
به نظرم تمام دولت و دستگاه های حاکمیتی با جدیت برای این کار بزرگ کمک 
کردنــد و در رأس همه  اینها خود مردم بودند. خود مردم انصافاً مایه  دلگرمی ما 
و وســیله  انجام کارهای ما بودند و این کار الحمدلله شکل گرفت. خدا را شاکریم 
که یک انتخابات ســالم، با امنیت کامل بدون هیچ گونه در حقیقت خللی شکل 

گرفت. در عین حال خب مسائل کشور هم اداره شد.

* یکی از نکات مورد اتفاق جریان های مختلف سیاســی این است 
که دستگاه  اجرایی انتخابات و در رأسش که حالا معاون اول رئیس 
جمهور، در فقدان شهید رئیســی کاملًا بی طرف وارد این موضوع 
شــدند و انتخابات را برگزار کردند. در این فضا می خواستم بدانم 
که حضرتعالی در جایگاه سرپرست ریاست جمهوری چه ملاحظات 
جدی ای و چه پیگیری هایی داشــتید برای اینکه این اعتماد و این 
اطمینان الان شکل بگیرد و بدنه  عالی دولت در بی طرفی کامل این 

رقابت را برگزار کند؟
رهبر انقاب یک نکته  شــرعی ای دارند که بســیار جدی اســت، آقا می فرمایند 
رأی مردم حق الناس اســت. بنابراین دولــت و برگزارکننده  انتخابات باید از این 
حق الناس به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند. تحقق این امر جز با بی طرفی، 

شــدنی نیست. اولا مجموعه  دولت -حالا ممکن است افرادی در دولت مثل همه 
بالاخره نظراتی داشــته باشــند- در انجام برگزاری انتخابات انصافاً این بی طرفی 
را با تمام و کمال رعایت کردند. ثانیاً امکانات وســیعی برای نظارت دیده شــد. 
یک ســازوکار و دستگاه های رسمی مثل شورای نگهبان، ناظرین خود کاندیداها 
و دســتگاه های مختلف وجود دارد. اما به موازاتش یک شبکه  مردمی دیگری هم 
در این کار نظارت می کرد که اتفاقی نیفتد و همین باعث شد الحمدلله انتخابات 
بدون هیچ گونه خللی برگزار شود و تا امروز کسی متعرض انتخابات و مدعی وقوع 

تخلف در برگزاری آن نشده است.

* خودتان هم بازخوردی از جریان های مختلف داشته اید؟      
فوق العاده. بعد و حین انتخابات بازخورد داشــته ام. البته این هم از نجابت مردم، 
دســتگاه ها و سیاستمدارهای ماســت. در حین برگزاری انتخابات هم پیام های 
تشــکر و قدردانی بسیار زیادی داشتم که می گفتند کار خیلی خوب دارد پیش 

می رود، بعد از انتخابات هم همین جور.

* به عنوان یکی از نزدیک ترین همکاران شــهید رئیســی فکر 
می کنید چه میراثی از ایشان بر تارک دولت جمهوری اسلامی ایران 
و مسئولیت پذیری و در واقع مسئولیت های عالی در نظام ماندگار 

شده است؟
توفیق بزرگ شــهید رئیســی این بــود که معنویت و مدیریــت را با هم عجین 
کرده بود. شــما در مدیریتش معنویت و دینــداری و خداباوری را می دیدید. در 
خداباوری و دینداری اش هم مدیریت را می دیدید. سه ویژگی اصلی داشت یکی 
اینکه واقعاً مقیّد بود که تدابیر آقا تمام و کمال عمل بشود. نکته ی دوم به دلیل 
دین داری اش هیچ وقت احســاس یأس و بن بســت نمی کرد. سوم اینکه در حل 
مســائل کشــور فوق العاده به ظرفیت های داخلی اطمینان داشــت که این کار 
می شود. واقعاً مردم باور بود. یعنی باور داشت که مردم صاحب انقاب هستند و 
باید به این مردم خدمت کرد و ما صاحب مردم نیستیم، مردم صاحب ما هستند. 
به نظرم اینها ویژگی های بســیار مهمی بــود. نکته  آخر هم اینکه غیر از خدمت 
به مردم به چیزی فکر نمی کرد. امیدوارم ان شــاءالله دولت های بعدی هم صدر 

برنامه های شان همین خدمت به مردم باشد.

سرپرست ریاست جمهوری؛

مجموعه دولت در برگزاری انتخابات 
بی طرفی را به طور کامل رعایت کرد

فرهاد خادمی


